
ZARZĄDZENIE NR I/45/2025 

BURMISTRZA STRZELEC OPOLSKICH 

z dnia 9 lipca 2025 r. 

w sprawie przyjęcia Regulaminu „Gminnego Konkursu Koron Dożynkowych 2025” 

Na podstawie § 7 ust. 2 pkt 10 Regulaminu Organizacyjnego Urzędu Miejskiego w Strzelcach 

Opolskich, stanowiącego załącznik do Zarządzenia Nr I/37/2024 Burmistrza Strzelec Opolskich z dnia 

3 września 2024 r. w  sprawie nadania Urzędowi Miejskiemu w Strzelcach Opolskich Regulaminu 

Organizacyjnego (z późniejszymi zmianami) zarządzam, co następuje: 

§ 1. Wprowadza się Regulamin „Gminnego Konkursu Koron Dożynkowych 2025” stanowiący 

załącznik do niniejszego Zarządzenia.  

§ 2. Realizację Zarządzenia powierza się kierownikowi Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska.  

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem wydania. 

 

Burmistrz Strzelec Opolskich 

 

Jan Wróblewski 

 

  



Załącznik do Zarządzenia Nr I/45/2025 

Burmistrza Strzelec Opolskich  

z dnia 9 lipca 2025 r. 

Regulamin 

„Gminnego Konkursu Koron Dożynkowych 2025” 

Rozdział 1. Postanowienia ogólne 

§ 1. Niniejszy regulamin dotyczy zasad, kryteriów, organizacji i trybu rozstrzygnięcia konkursu pod 

nazwą „Gminny Konkurs Koron Dożynkowych 2025”, zwanego dalej „Konkursem”.  

§ 2. 1. Konkurs organizowany jest w dniu 31 sierpnia 2025 r. w Grodzisku (gm. Strzelce Opolskie) 

podczas Dożynek Gminnych.  

2. Konkurs finansowany jest ze środków budżetu Gminy Strzelce Opolskie.  

§ 3. 1. Organizatorem Konkursu jest Burmistrz Strzelec Opolskich.  

2. Za przeprowadzenie Konkursu odpowiada Referat Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Strzelcach Opolskich.  

§ 4. Regulamin dostępny jest w siedzibie Organizatora określonego w § 3 ust. 1. 

Rozdział 2. Przedmiot Konkursu 

§ 5. 1. Przedmiotem Konkursu jest wybór najpiękniejszych koron i wieńców dożynkowych zgodnie z 

kryteriami Konkursu, o których mowa w § 9. 

2. Forma i technika wykonania koron i wieńców dożynkowych ma nawiązywać do dziedzictwa 

kulturowego i ma być związana z okresem żniw. 

3. Do udziału w konkursie dopuszcza się korony i wieńce dożynkowe wykonane przez osoby z danego 

sołectwa.  

§ 6. Celem Konkursu jest:  

1) upowszechnienie, kultywowanie i dokumentowanie tradycji regionalnej - plastyki obrzędowej 

związanej z okresem żniw; 

2) prezentacja bogactwa plonów wkomponowanych w koronę dożynkową lub wieniec dożynkowy; 

3) aktywizacja życia kulturalnego mieszkańców wsi. 

Rozdział 3. Komisja Konkursowa 

§ 7. 1. Komisja Konkursowa powołana jest Zarządzeniem Burmistrza Strzelec Opolskich. 

2. Komisja Konkursowa składa się co najmniej z 5 osób (w tym przedstawicieli Urzędu Miejskiego 

w Strzelcach Opolskich, przedstawicieli sołectw z Gminy Strzelce Opolskie oraz przedstawicieli 

Strzeleckiego Ośrodka Kultury lub innych instytucji i związków zajmujących się promocją dorobku 

kulturowego opolskiej wsi, problematyką rozwoju obszarów wiejskich oraz rolnictwa, a także sztuką). 

3. Komisja Konkursowa czuwa nad prawidłowym przebiegiem Konkursu i wybiera jego laureatów na 

podstawie oceny dokonanej zgodnie z kryteriami konkursowymi i punktową skalą oceny podaną w § 9 

ust. 3 niniejszego Regulaminu.  

4. Komisja Konkursowa wypełnia Kartę oceny (załącznik nr 1 do Regulaminu Konkursu) dla każdej 

zgłoszonej pracy.  

5. Z ocen przyznanych przez poszczególnych członków Komisji Konkursowej zostanie wyliczona suma 

ocen dla zgłoszonych koron i wieńców dożynkowych.  

6. Komisja Konkursowa sporządza protokół ze swoich obrad którego wzór stanowi załącznik nr 5 do 

niniejszego Regulaminu. Protokół jest jawny i dostępny w siedzibie Urzędu Miejskiego w Strzelcach 

Opolskich – w Referacie Rolnictwa i Ochrony Środowiska. 



7. Komisja Konkursowa obraduje w dniu 31 sierpnia 2025 r. w Grodzisku. Dla ważności obrad 

w posiedzeniu Komisji Konkursowej muszą brać udział minimum 4 osoby.  

8. Decyzja Komisji Konkursowej jest ostateczna i nie przysługuje od niej odwołanie.  

Rozdział 4. Zgłaszanie koron i wieńców dożynkowych do Konkursu 

§ 8. 1. Zgłoszenia koron dożynkowych lub wieńców dożynkowych do Konkursu dokonują sołtysi lub 

osoby reprezentujące sołectwo. Do Konkursu można zgłosić tylko jedną koronę dożynkową lub 

wieniec dożynkowy z jednego sołectwa.   

2. Warunkiem dopuszczenia do Konkursu jest złożenie oświadczenia stanowiącego załącznik nr 2 do 

niniejszego Regulaminu.  

3. Za prawidłowe zgłoszenie uważa się przedłożenie Karty zgłoszeniowej stanowiącej załącznik nr 3 do 

niniejszego Regulaminu oraz Oświadczenia (załącznik nr 2), o którym mowa w ust. 2, a także 

formularza klauzuli informacyjnej dotyczącej zbierania danych osobowych (załącznik nr 4 niniejszego 

Regulaminu) w terminie do 28 sierpnia 2025 r. do Referatu Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu 

Miejskiego w Strzelcach Opolskich. 

4. Oświadczenie musi być podpisane przez osobę reprezentującą sołectwo, a formularz klauzuli 

informacyjnej dotyczącej zbierania danych osobowych przez osobę, której dane osobowe zostaną 

podane na karcie zgłoszeniowej i oświadczeniu.  

5. Wykonane korony dożynkowe i wieńce dożynkowe należy dostarczyć do Grodziska (teren boiska 

sportowego) w dniu 31 sierpnia 2025 r.  

Rozdział 5. Ocena koron i wieńców dożynkowych 

§ 9. 1. Oceny koron dożynkowych i wieńców dożynkowych dokonuje Komisja Konkursowa powołana 

przez Burmistrza Strzelec Opolskich.  

2. Korony i wieńce dożynkowe oceniane są w jednej kategorii. 

3. Komisja Konkursowa dokonuje oceny punktowej zgłoszonych koron i wieńców dożynkowych 

według poniższych kryteriów:  

1) jakość wykonania i walory artystyczne (precyzja i dokładność, różnorodność użytych do wykonania 

korony lub wieńca dożynkowego materiałów pochodzenia naturalnego) – od 0 do 5 punktów. 

2) związek z dziedzictwem kulturowym, tj. nawiązanie do motywów gminnych/sołeckich – od 0 do 5 

punktów; 

3) sposób prezentacji koron lub wieńca dożynkowego, w tym: liczba osób zaangażowanych w pracę 

przy tworzeniu korony, prezentacja delegacji, wykorzystanie tegorocznych płodów rolnych (np. różne 

odmiany zbóż, owoce, warzywa, itp.) – od 0 do 5 punktów;  

§ 10. 1. Przyznawanie nagród następuje po przeprowadzeniu Konkursu podczas Dożynek Gminnych 

w Grodzisku w dniu 31.08.2025 r.  

2. Laureatom konkursu przyznane zostaną nagrody pieniężne w formie bonów.  

3. Planuje się przyznanie następujących nagród: 

1 miejsce – 2000,00 zł brutto (1x) 

2 miejsce – 1600,00 zł brutto (1x) 

3 miejsce – 1200,00 zł brutto (1x) 

Ewentualnie Wyróżnienie – 800,00 zł brutto (1x) 

Dodatkowo wszystkie sołectwa uczestniczące w Konkursie otrzymają bon za udział o wartości 700 zł. 

4. Wszelkie uwagi mogące mieć wpływ na ocenę korony lub wieńca dożynkowego biorących udział w 

Konkursie należy zgłosić Komisji Konkursowej do godz. 12:00 w dniu Konkursu. Zgłoszenia 

jakichkolwiek uwag dokonane po wskazanym czasie nie będą brane pod uwagę.  



5. Ogłoszenie wyników Konkursu oraz wręczenie nagród nastąpi w dniu 31 sierpnia 2025 r. 

w Grodzisku podczas Dożynek Gminnych. 

6. Maksymalna kwota środków zabezpieczona w budżecie Gminy Strzelce Opolskie na realizację 

Konkursu wyniesie 24 500,00 zł. 

7. Sołectwa zrealizują otrzymane bony do dnia 28 listopada 2025 r. po uprzednim uzgodnieniu 

z Referatem Rolnictwa i Ochrony Środowiska Urzędu Miejskiego w Strzelcach Opolskich. 

Rozdział 6. Postanowienia końcowe 

§ 11. Organizator zastrzega, że nie ponosi odpowiedzialności za zdarzenia uniemożliwiające 

prawidłowe przeprowadzenie Konkursu, których nie był w stanie przewidzieć lub którym nie mógł 

zapobiec, w szczególności w przypadku zaistnienia zdarzeń losowych, siły wyższej, w tym 

w szczególności w okresie obowiązywania stanu zagrożenia epidemiologicznego albo stanu epidemii 

oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych.  

§ 12. 1. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za zgłoszenia, które nie dotarły do niego z przyczyn 

od niego niezależnych lub zostały złożone po upływie określonego terminu.  

2. Organizator nie ponosi odpowiedzialności za podanie nieprawdziwych danych przez uczestników 

Konkursu.  

3. Zgłoszenie udziału w Konkursie, zgodnie z postanowieniami niniejszego Regulaminu, jest 

równoznaczne ze złożeniem przez uczestnika Konkursu oświadczenia akceptującego niniejszy 

Regulamin.  

4. Zgłoszenie do Konkursu jest jednoznaczne z wyrażeniem zgody na rozpowszechnienie przez 

Organizatora Konkursu bądź podmioty przez niego upoważnione, wizerunków osób występujących w 

imieniu danego uczestnika Konkursu, za pośrednictwem zdjęć, sieci Internet oraz za pośrednictwem 

telewizji.  

§ 13. Dane osobowe uczestników Konkursu będą przetwarzane wyłącznie do celów związanych 

z organizacją Konkursu przy zachowaniu zasad określonych w ustawie z dnia 10 maja 2018 r. 

o ochronie danych osobowych (t. j. Dz. U. z 2019 r. poz. 1781). Administratorem danych jest Burmistrz 

Strzelec Opolskich z siedzibą pl. Myśliwca 1, 47-100 Strzelce Opolskie. 

§ 14. Prawo rozstrzygania kwestii nieujętych w Regulaminie przysługuje Organizatorowi i Komisji 

Konkursowej. 



Załącznik nr 1 do Regulaminu Konkursu  

 

Grodzisko, dnia 31 sierpnia 2025 r.  

 

 

KARTA OCENY 

 

sołectwo  Kryterium oceny Ilość punktów przyznana 

przez przedstawiciela komisji 

Razem  Uwagi 

I  II III IV V 
  

  jakość wykonania i walory 

artystyczne (precyzja i dokładność, 

różnorodność użytych do wykonania 

korony lub wieńca dożynkowego 

materiałów pochodzenia naturalnego) 

– od 0 do 5 punktów. 

  

              

związek z dziedzictwem kulturowym 

tj. nawiązanie do motywów 

gminnych/sołeckich – od 0 do 5 

punktów,  

              

sposób prezentacji koron lub wieńca 

dożynkowego, w tym: liczba osób 

zaangażowanych w pracę przy 

tworzeniu korony, prezentacja 

delegacji, wykorzystanie 

tegorocznych płodów rolnych (np. 

różne odmiany zbóż, owoce, 

warzywa, itp.) – od 0 do 5 punktów;  

              

 

 

 

 

  



Załącznik nr 2 do Regulaminu Konkursu  

........................................ 

Miejscowość i data 

 

 

 

Imię i nazwisko  

 

................................................................. 

 

Nr telefonu 

 

.................................................................. 

 

 

OŚWIADCZENIE  

 

 

Oświadczam, że korona dożynkowa/wieniec dożynkowy sołectwa ............................................. 

w całości jest/nie jest* wykonana/-y w roku 2025.  

Oświadczam, że korona dożynkowa/wieniec dożynkowy jest/nie jest* wykonana/-y  przez 

osoby z danego sołectwa. Niniejsze oświadczenie składam pod odpowiedzialnością karną.  

 

 

.................................................................. 
czytelny podpis osoby reprezentującej sołectwo 

 

 

 

 

 

 

 

*niepotrzebne skreślić 

  



 

Załącznik nr 3 do Regulaminu Konkursu  

........................................ 

Miejscowość i data 

 

 

 

KARTA ZGŁOSZENIOWA 

uczestnictwa w Gminnym Konkursie Koron Dożynkowych 2025 

organizowanym w dniu 31 sierpnia 2025 r. w Grodzisku podczas Dożynek Gminnych. 

 

Sołectwo ………........................................................................................................................  

 

Dane osoby koordynującej grupę (np.: lidera lub sołtysa wsi):  

Imię i nazwisko: ........................................................................................................ 

Tel. kontaktowy: ........................................................................................................ 

 

Ilość osób uczestniczących w prezentacji korony osób ............................... osób 

Ilość osób uczestnicząca w przygotowaniu korony ...................................... osób 

 

Informacja o koronie dożynkowej: (Np. wymiary, materiał z którego jest wykonany, technika, 

informacje o grupie, itp., - informacje te mogą zostać wykorzystane przez Organizatora do oceny i/lub 

prezentacji podczas rozstrzygnięcia Konkursu)  

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

....................................................................................................................................................................

.................................................................................................... 

 

.................................................................. 
czytelny podpis osoby reprezentującej sołectwo 

 

  



 

Załącznik nr 4 do Regulaminu Konkursu  

........................................ 

Miejscowość i data 
 

KLAUZULA INFORMACYJNA 

1) Administratorem Państwa danych osobowych jest Gmina Strzelce Opolskie – Burmistrz Strzelec 

Opolskich z siedzibą w Strzelcach Opolskich (47-100), pl. Myśliwca 1. 

2) Administrator wyznaczył inspektora ochrony danych, z którym kontakt możliwy jest: 

a) listownie na adres: Urząd Miejski w Strzelcach Opolskich, pl. Myśliwca 1, 47-100 Strzelce Opolskie; 

b) za pomocą poczty elektronicznej na adres: oido@strzelceopolskie.eu. 

3) Państwa dane osobowe przetwarzane będą na podstawie art. 6 ust. 1 lit. a i c RODO w celu 

związanym z realizacją zadania polegającego na udziale w przedsięwzięciu pn. „Gminny Konkurs 

Koron Dożynkowych 2025”. Pani/Pana dane osobowe (w tym wizerunek) mogą być wykorzystywane 

w ramach działalności promocyjnej i informacyjnej dotyczącej wymienionego wyżej zadania. 

4) Odbiorcami Państwa danych osobowych będą osoby lub podmioty, które realizują zadanie związane 

z udziałem w przedsięwzięciu pn. „Gminny Konkurs Koron Dożynkowych 2025”, a także podmioty, 

które przetwarzają dane osobowe w imieniu Administratora.  

5) Dane osobowe przechowywane będą przez okres niezbędny do realizacji celu dla jakiego zostały 

zebrane, a także zgodnie z ich kategorią archiwalną określoną w stosownych przepisach. 

6) Mają Państwo prawo do: dostępu do swoich danych osobowych, ich sprostowania, usunięcia lub 

ograniczenia przetwarzania, wniesienie sprzeciwu wobec przetwarzania niezgodnego z  prawem, a także 

prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego. 

 

 

Oświadczam, iż zapoznałem się z Formularzem klauzuli informacyjnej dotyczącej zbierania 

danych osobowych 

 

 

.................................................................. 
czytelny podpis osoby reprezentującej sołectwo 

  



 

Załącznik nr 5 do Regulaminu Konkursu  

........................................ 

Miejscowość i data 

PROTOKÓŁ 

„Gminnego Konkursu Koron Dożynkowych 2025” 

Komisja konkursowa w składzie: 

1) ....................................................... 

2) ....................................................... 

3) ....................................................... 

4) ....................................................... 

5) ....................................................... 

Do konkursu zgłoszono łączenie .................. koron/wieńców dożynkowych. Po spełnieniu warunków 

formalnych ocenie podlegało łącznie .................. koron/wieńców dożynkowych. 

W wyniku sumowania punktów na każdej Karcie Oceny komisja konkursowa przyznaje następujące 

nagrody: 

Miejsce I (bon o wartości 2 000,00 zł) dla sołectwa ........................................................ 

Miejsce II (bon o wartości 1 600,00 zł) dla sołectwa ....................................................... 

Miejsce III (bon o wartości 1 200,00 zł) dla sołectwa ...................................................... 

Wyróżnienie  (bon o wartości 800,00 zł) dla sołectwa ..................................................... 

Podpisy członków Komisji: 

1) ....................................................... 

2) ....................................................... 

3) ....................................................... 

4) ....................................................... 

5) ....................................................... 

 

 


